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Besvarelse af spørgsmål 876 alm. del stillet af udvalget den 17. maj 

2016 efter ønske fra Maria Reumert Gjerding (EL). 

 

Spørgsmål: 

Vil ministeren bekræfte sit udsagn fra samrådet, om at der ikke ligger 

feriehuse og overnatning inden for strandbeskyttelseszonen i de godkend-

te projekter? 

 

Svar: 

Feriehuse er ikke et begreb, som anvendes i lovteksten i lov om planlæg-

ning (planloven) og i lov om sommerhuse og campering mv. (sommer-

husloven) og er derfor ikke et begreb, som har en entydig juridisk defini-

tion. 

 

Forstår man feriehuse som sommerhuse, så kan jeg bekræfte, at der ikke 

med forsøgsprojekterne er skabt mulighed for at etablere feriehuse som 

sommerhuse inden for strandbeskyttelseslinjen og klitfredning, selvom 

dette indgik i flere af kommunernes oprindelige ansøgninger.  

 

Hvis man med feriehuse i stedet forstår huse og hytter, som anvendes til 

overnatning, så er der i flere af forsøgsprojekterne skabt mulighed for at 

etablere sådanne overnatningsenheder inden for strandbeskyttelseslinjen 

og klitfredning under forudsætning af, at de drives i tilknytning til hotel-

virksomhed mv. Dette gælder uanset om overnatningsenhederne i kom-

munernes ansøgninger betegnes som feriehuse, satellitværelser, tematise-

rede overnatningsenheder eller noget helt fjerde.  

 

Afslutningsvis vil jeg gerne understrege, at mit udsagn på samrådet den 

11. maj handlede om feriehuse og ikke om overnatningsfaciliteter gene-

relt. Spørgeren må derfor i sin formulering af spørgsmålet have misforstå-

et, hvad jeg talte om. Jeg lovede til gengæld eksplicit at vende tilbage på 

skrift i forhold til, om der i de godkendte forsøgsprojekter indgår feriehu-

se inden for strandbeskyttelseslinjen og klitfredning. 
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For en nærmere gennemgang af projektelementerne inden for strandbe-

skyttelseslinjen og klitfredning henvises til besvarelsen af MOF alm. del 

spm. 878.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Troels Lund Poulsen 

  

 


